
 

 

UCHWAŁA NR XII/71/2024 

RADY GMINY JELEŚNIA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Śląskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości: 

Baranowa  – część wsi Jeleśnia, Cwajnowa – część wsi Jeleśnia, Donaci – część wsi Jeleśnia, Larysia –

część wsi Jeleśnia, Rapacze – część wsi Jeleśnia, Sumlasia – część wsi Jeleśnia, Do Fiederów – część wsi 

Mutne, Do Paździorów – część wsi Mutne, Do Pyków – część wsi Mutne, Wojtaśne – część wsi Mutne,  

Do Banasia – część wsi Sopotnia Mała, Zagródki – część wsi Sopotnia Mała, Do Kubika – część wsi 

Sopotnia Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443 z późn. zm.), 

Rada Gminy Jeleśnia  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Śląskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości: Baranowa – część wsi 

Jeleśnia, Cwajnowa – część wsi Jeleśnia, Donaci – część wsi Jeleśnia, Larysia – część wsi Jeleśnia, Rapacze – 

część wsi Jeleśnia, Sumlasia – część wsi Jeleśnia, Do Fiederów – część wsi Mutne, Do Paździorów – część wsi 

Mutne, Do Pyków – część wsi Mutne, Wojtaśne – część wsi Mutne, Do Banasia – część wsi Sopotnia Mała, 

Zagródki – część wsi Sopotnia Mała, Do Kubika – część wsi Sopotnia Wielka 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Jeleśnia 

 

 

Andrzej Góra 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 7650



Załącznik do uchwały Nr XII/71/2024 

Rady Gminy Jeleśnia 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

      za pośrednictwem 

       Wojewody Śląskiego 

WNIOSEK 

o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości: Baranowa  – część wsi Jeleśnia, Cwajnowa – część wsi 

Jeleśnia, Donaci – część wsi Jeleśnia, Larysia – część wsi Jeleśnia, Rapacze – część wsi Jeleśnia, Sumlasia – 

część wsi Jeleśnia, Do Fiederów – część wsi Mutne, Do Paździorów – część wsi Mutne, Do Pyków – część 

wsi Mutne, Wojtaśne – część wsi Mutne, Do Banasia – część wsi Sopotnia Mała, Zagródki – część wsi 

Sopotnia Mała, Do Kubika – część wsi Sopotnia Wielka  

 Rada Gminy Jeleśnia na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), zwraca się 

o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości: Baranowa  – część wsi Jeleśnia, Cwajnowa – część wsi 

Jeleśnia, Donaci – część wsi Jeleśnia, Larysia – część wsi Jeleśnia, Rapacze – część wsi Jeleśnia, Sumlasia – 

część wsi Jeleśnia, Do Fiederów – część wsi Mutne, Do Paździorów – część wsi Mutne, Do Pyków – część 

wsi Mutne, Wojtaśne – część wsi Mutne, Do Banasia – część wsi Sopotnia Mała, Zagródki – część wsi 

Sopotnia Mała, Do Kubika – część wsi Sopotnia Wielka, które położone są w gminie Jeleśnia, powiecie 

żywieckim, województwie śląskim. 

Uzasadnienie  

 Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 

znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia 

wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego 

wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Śląskiego. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię 

starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego 

w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

 W rzeczywistości miejscowości: Baranowa – część wsi Jeleśnia, Cwajnowa – część wsi Jeleśnia, 

Donaci – część wsi Jeleśnia, Larysia – część wsi Jeleśnia, Rapacze – część wsi Jeleśnia, Sumlasia – część 

wsi Jeleśnia, Do Fiederów – część wsi Mutne, Do Paździorów – część wsi Mutne, Do Pyków – część wsi 

Mutne, Wojtaśne – część wsi Mutne, Do Banasia – część wsi Sopotnia Mała, Zagródki – część wsi Sopotnia 

Mała, Do Kubika – część wsi Sopotnia Wielka, figurujące w ww. wykazie nie istnieją. W żadnym 

z posiadanych przez Gminę rejestrze nie odnotowano ww. miejscowości. Miejscowości nie posiadają 

mieszkańców ani swojego obszaru. 

 Rada Gminy Jeleśnia przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy nie przeprowadzała 

konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowości Baranowa  – część wsi Jeleśnia, Cwajnowa – część wsi 

Jeleśnia, Donaci – część wsi Jeleśnia, Larysia – część wsi Jeleśnia, Rapacze – część wsi Jeleśnia, Sumlasia – 

część wsi Jeleśnia, Do Fiederów – część wsi Mutne, Do Paździorów – część wsi Mutne, Do Pyków – część 

wsi Mutne, Wojtaśne – część wsi Mutne, Do Banasia – część wsi Sopotnia Mała, Zagródki – część wsi 

Sopotnia Mała, Do Kubika – część wsi Sopotnia Wielka takowych nie posiadają.  

 Zgodnie z art. 8 ust.4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych, Wójt Gminy Jeleśnia zwrócił się do Starosty Żywieckiego o wyrażenie opinii 

co do zniesienia nazwy ww. miejscowości. Starosta Żywiecki w piśmie z dnia 29.08.2024 roku, znak: GKN-

I.0147.8.60.2024.ZC ocenił proponowaną zmianę w sposób pozytywny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7650



 Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż zniesienie nazwy przedmiotowych 

miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

 Dnia 31.10.2024 roku Rada Gminy Jeleśnia podjęła uchwalę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Śląskiego o zniesienie nazwy 

miejscowości Baranowa  – część wsi Jeleśnia, Cwajnowa – część wsi Jeleśnia, Donaci – część wsi Jeleśnia, 

Larysia – część wsi Jeleśnia, Rapacze – część wsi Jeleśnia, Sumlasia – część wsi Jeleśnia, Do Fiederów – 

część wsi Mutne, Do Paździorów – część wsi Mutne, Do Pyków – część wsi Mutne, Wojtaśne – część wsi 

Mutne, Do Banasia – część wsi Sopotnia Mała, Zagródki – część wsi Sopotnia Mała, Do Kubika – część wsi 

Sopotnia Wielka. 

 Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie nazw miejscowości położonych na Terenie 

Gminy Jeleśnia, Rada Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowej nazwy 

Baranowa  – część wsi Jeleśnia, Cwajnowa – część wsi Jeleśnia, Donaci – część wsi Jeleśnia, Larysia – 

część wsi Jeleśnia, Rapacze – część wsi Jeleśnia, Sumlasia – część wsi Jeleśnia, Do Fiederów – część wsi 

Mutne, Do Paździorów – część wsi Mutne, Do Pyków – część wsi Mutne, Wojtaśne – część wsi Mutne, Do 

Banasia – część wsi Sopotnia Mała, Zagródki – część wsi Sopotnia Mała, Do Kubika – część wsi Sopotnia 

Wielka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7650


		2024-11-18T07:27:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




